
6  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.564 Terça-feira, 27 DE ABRIL DE 2021

Gabinete desta Auditoria Geral do Estado - AGE, no período de 01/04/2021 
a 27/09/2021.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Vera Lúcia Silva da Costa, matrícula nº 5140889/1, 
para responder pela função de Assessor Superior I, na unidade de Almoxa-
rifado desta Auditoria Geral do Estado - AGE, no período de 01/04/2021 a 
27/09/2021, em virtude do período de substituição da Titular.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 648993
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001 / 2021
PARTES: O ESTADO DO PARÁ, pessoa jurídica de direito público interno, 
por intermédio da FUNDAÇÃO PARÁPAZ, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
21.648.632/0001-36, e a empresa IMPRENSA OFICAL - IOEPA, pessoa ju-
rídica, inscrita no CNPJ/MF sob o nº CNPJ: 04.835.476/0001-01.
DO OBJETO: renovação do certificado digital (Token), para o atual ordena-
dor de despesa da Fundação Parápaz.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO: A presente contratação fundamenta-se nos termos do Inciso II, Art. 
24, c/c incisos, art. 26 da Lei de Licitações, assim como no Parecer nº 
2021/352354 PROFUN - Procuradoria da Fundação e Parecer 25/2021/NU-
CIN - Núcleo de Controle Interno desta Fundação ParáPaz.
VALOR TOTAL: R$ 130,00 (cento e trinta reais)
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
- Funcional Programática: 14.122.1297.8338 – (Operacionalização das 
Ações Administrativas)
- Elemento de Despesa: 3390-30.17 (Material de consumo/processamento 
de dados)
- Fonte de Recursos: 0101 – (Recursos do Tesouro)
- Ação: 227275
- PI: 4120008338c
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 648861

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A FUNDAÇÃO PARAPAZ, resolve ratificar o Termo de Dispensa de Licitação 
nº 01/2021 para renovação do certificado digital (Token), para o atual or-
denador de despesa da Fundação Parápaz, para atender as demandas des-
ta FUNDAÇÃO PARAPAZ ,de acordo com o previsto nas metas e recursos 
destinados pela Lei Orçamentária Anual para o ano de 2021.
Processo Administrativo n° 2021/352354
VALOR TOTAL: R$ 130,00 (cento e trinta reais).
EMPRESA: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ
C.N.P.J: º 04.835.476/0001-01
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 648857

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 065 DE 26 DE ABRIL DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL D PROCESSO SELETIVO-
SIMPLIFICADO- PSS 01/2021.
CONSIDERANDO, OS PRINCÍPIOS QUE REGEM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLI-
CA EM ESPECIAL OS DA LEGALIDADEE PUBLICIDADE.
RESOLVE CONVOCAR OS CANDIDATOS CLASSIFICADOS
AUXILIAR OPERACIONAL
Belém Nível: ENSINO FUNDAMENTAL
ANDERSON DA SILVA RAMOS
EDILENE DE FATIMA DA SILVA PEREIRA
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Belém Nível: ENSINO MÉDIO
ANA CAROLINE MARTINS TORRES
NICOLLE ALVES MONTEIRO
JHULLY LARISSA CAVALCANTE CAMPOS
JORDAN CLAY MARQUES DA SILVA
CARLA RAFAELLE QUINTAL PEREIRA
TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Belém Nível: ENSINO TÉCNICO
JANAINA MARIA CAMPOS DE OLIVEIRA LIMA
RONALDO ANDRADE DOS SANTOS
Ananindeua Nível: ENSINO TÉCNICO
CLAUDIA IRENE COSTA RODRIGUES CUNHA
Marituba Nível: ENSINO TÉCNICO
LUANA NATASHA DA SILVA RIBEIRO

TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL (PEDAGOGIA)
Belém Nível: GRADUAÇÃO
JUCILEIDE SEABRA DOS SANTOS
Ananindeua Nível: GRADUAÇÃO
EDMAR FERNANDES BORGES FILHO
Marituba Nível: GRADUAÇÃO
KIMENIA DA CONCEICAO PEREIRA
PROFESSOR (INFORMÁTICA)
Belém Nível: GRADUAÇÃO
PAULA ANDRÉIA SERRÃO SAMPAIO
TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL (PSICOLOGIA)
Belém Nível: GRADUAÇÃO
DANIELLY ALCANTARA DA SILVA RAMOS
GABRIELA MOREIRA DE FARIA
PALOMA OLIVEIRA VANETTA TEIXEIRA
RAPHAELA VIEIRA SEGADILHA
Ananindeua Nível: GRADUAÇÃO
CLEOCIR DE ARAUJO MACHADO
BEATRIZ DIAS SOUZA
PROFESSOR (EDUCAÇÃO FÍSICA)
Belém Nível: GRADUAÇÃO
LUZIA DO SOCORRO PEREIRA COLARES
TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL (SERVIÇO SOCIAL)
Belém Nível: GRADUAÇÃO
NAIARA FARIAS BRANDÃO
DULCILENE PANTOJA RIBEIRO
RAFAELA COSTA ARAUJO
ANGELICA CRISTINA GUERREIRO DOS SANTOS
Ananindeua Nível: GRADUAÇÃO
ELISANGELA ARAUJO DE SOUSA
LUANI LETICIA DE MORAES BOAES
ZULIMA DO SOCORRO G. DE OLIVEIRA MACHADO
Marituba Nível: GRADUAÇÃO
KATIA CILENE SOUZA DOS SANTOS
ENFERMEIRO
Belém Nível: GRADUAÇÃO
SIMONE RODRIGUES DA COSTA
AURORA CRISTINA LOPES LAUZID
SUZAN KAROLINE GARCIA FERREIRA
IVONE DA SILVA COSTA
TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (ADMINISTRAÇÃO)
Belém Nível: GRADUAÇÃO
AROLDO MENESES DE SOUZA
MARIANA ARGOLLO ARNHOLD
TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (CONTABILIDADE)
Belém Nível: GRADUAÇÃO
ANA CLÁUDIA GUIMBAL DE AQUINO FELIPE

Protocolo: 649091

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 321/2021-DAF/SEPLAD, DE 20 DE ABRIL DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 72082, e os termos do Processo nº 
2020/785673.
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 10 (dez) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde a servidora GEOVANA RAIOL PIRES, Id. Funcional nº 5815460/3, 
ocupante do cargo de Coordenador/Técnico em Gestão Pública, lotada na 
Coordenadoria de Estudos Econômicos, no período de 28/02/2021 a 
09/03/2021.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 20 de abril de 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 649099

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2021 – SEPLAD/DAF
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO, com sede na Travessa do Chaco nº 2350 – Bairro do Marco, Be-
lém/Pa, inscrita no CNPJ/MF 35.747.782/0001-01.
CONTRATADA: M. F. CASTRO FESTAS INFANTIS LTDA, com nome fantasia 
de CENÁRIOS RESTAURANTE E EVENTOS, estabelecida na Trav. Humaitá, 
nº 1733, Bairro – Pedreira, CEP: 66085-148, inscrita no CNPJ sob o nº 
03.927.406/0001-02.


